
novaes 
ENGENHARIA SUSTENTÁVEL 

• 
1c c 

PREFE ITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

AMÉRICO BRASILIENSE/SP 

PROPOSTA DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇOS N° 0005/2021 

PROCESSO N° 0193/2021 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada em Elaboração de Projetos de 

Saneamento Básico para projeto técnico e executivo completo de uma Estação de Tratamento 

de Esgoto Sanitário doméstico - ETE, bem como de um Emissário de Afastamento de Esgoto 

da Bacia do Córrego Xavier, conforme especificações do termo de referência e demais anexos 

que compõem o Edital. 

ÇL 

Março/2022 
1688134.0993 fip341p.0906 

admanovas:eriabr I corriércidlanovaes:éri8br 
:ongenharia0novaes:enabr RuctiS(5)o  Joaquim,  550 

Sao Carias/SP www.novaes.ervIT 



PROPOSTA 

'nc voes 
ENGENHÁR1A SUSTENTÁVEL 

PROPONENTE:  
Novaes - Engenharia e Construções Eireli 
CNPJ: 13.359.577/0001-36 I.E. : 637.158.527.118 

LICITANTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AMÉRICO BRASILIENSE 
Endereço: Rua  sac.  Joaquim, n° 550, Vila Monteiro. CEP: 
13.560-300 - Cidade: São Carlos — SP 
(16) 3419-0906-  E-mail:  adm(&,novaes.eng.br   

TOMADA DE PREÇOS N° 0005/2021 

Apresentamos nas condições e especificações contidas no instrumento convocatório da licitação dentro 

do prazo estipulado neste certame, do tipo Menor Preço, cotações dos serviços discriminados abaixo: 

PLANILHA DE VALORES 

Qtde. Unidade Descrição Preço Unitário Prego Total 

01 Unidade 
Contratação 	de 	empresa 	de 
engenharia 	especializada 	em 
Elaboração 	de 	Projetos 	de 

R$ 115.461,04 R$ 115.461,04 

Saneamento Básico para projeto 
técnico e executivo completo de 
uma Estação de Tratamento de 
Esgoto Sanitário doméstico - ETE, 
bem como de um Emissário de 
Afastamento de Esgoto da Bacia 
do 	Córrego 	Xavier, 	conforme 
especificações 	do 	termo 	de 
referência e demais anexos que 
compõem o Edital 

Total Geral: R$ 115.461,04 (Cento e Quinze Mil, Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Quatro 
Centavos). 

Prazo de Execução do Serviço: 06 (Seis) meses a contar do recebimento da Ordem de Serviços; 

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; 

Condições de Pagamento: De acordo com a cláusula nona do Edital. 

São Carlos/SP, 10 de Março de 2022,  

113.359.577/0001-361  
NOVAES ENGENHARIA 

E CONSTRUÇÕES EIRELI 
RUA  SAO  JOAQUIM, 550 

VILA MONTEIRO (GLEBA I) 
I CEP 13560-300 -  SAO  CARLOS - SP 

Novaes Engenharia e Construções Eireli 
CNPJ:13.359.577/0001-36 

Luciano  Farias de Novaes ()) 
RG. 11.533.301 SSP/MG 
CREA n° 506233333 
Responsável Legal  

V.r‘S.  Cad\  e  Novc125  

0906 
admanoVaeserigarQQ,igerciaiOnovaeaerigibr 

•ein9enharia0novaesienabr I Rua  Sao  Joaquim, 550 
Selo Carlos/SP I www.novaes.eng.br  



ENGENHARIA SUSTENTÁVEL 

LuciajnÇ  arias  de Novaes 
Representante Legal 
RG n° 11.533.301 SSP/MG 
CPF n° 050.405.066-43 

k,:c;,iaes Ess,& C,or‘st. V.‘eVt 

LLICi0(10 FOriCIS 

cie Nicva2s 

cNis? 
5062333333 

i‘k 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

AMÉRICO BRASILIENSE/SP  

REF.:  TOMADA DE PREÇOS N° 0005/2021 

PROCESSO N° 0193/2021 

DECLARAÇÃO 

A NOVAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Rua São Joaquim, 

n° 550 no Bairro Vila Monteiro (Gleba I) na cidade de São Carlos no Estado de  Sao  Paulo, 

CEP 13.560-300, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 13.359.577/0001-36 e Inscrição Estadual sob 

n.° 637.158.527.118, representada neste ato por seu Representante Legal, Sr.  Luciano  Farias 

de Novaes infra-assinado, portador do RG n° 11.533.301 SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob 

o n.° 050.405.066-43, DECLARA, que no preço estão incluídas todas as obrigações 

fmanceiras a seu encargo, inclusive as obrigações trabalhistas, previdenciárias, transporte de 

pessoal e de insumos, alojamento e alimentação de seu pessoal, tributos e tudo o mais 

incidente sobre a sua empresa e o seu pessoal, necessários A. entrega do objeto pronto e 

acabado, para o uso a que se destina, sem nenhum acréscimo posterior em relação aos preços 

ofertados. 

São Carlos/SP, 10 de Março de 2022, 

1,- 
F-1-3:359,577/0001--3-61 	") 

NOVA ES ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI 

RUA  SAO  JOAQUIM, 550 

LCEP VILA MONTEIRO (GLEBA I) 
13560-300 -  SAO  CARLOS - SP 

Ip98134.P993.11p3419.0906 
admanoVaes ehg.br  corri6fcialOribvaeaeriabr 

nsenharia0nOvaes:eng.br Rua sac)  Joaquim,  5'50 
Sao Carlos/5P I  www.novaes.ens.br  



ovaes 
ENeE_N.R.A.SUSTENTÁVEL 

   

  

z2,)  

  

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

AMÉRICO BRASILIENSE/SP 

DADOS PARA ASSINATURA CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS N° 0005/2022 

PROPONENTE: NOVAES ENGENHARIA E CONTRUÇÕES EIRELI 

CNPJ: 13.359.577.0001-36 

ENDEREÇO: Rua  Sao  Joaquim, n° 550 — Bairro Vila Monteiro (Gleba I) — CEP 13560-300 

CIDADE: São Carlos/SP 	 FONE: (16) 3419-0906  

E-mail:  adm@novaes.eng.br;  

REPRESENTANTE COM PODERES PARA ASSINAR 0 CONTRATO E 
ACOMPANHAR A EXECUCAO DOS SERVICOS  

NOME:  Luciano  Farias de Novaes 

CARGO: Sócio/Diretor 

RG: 11.533.301 SSP/MG 	CPF/MF: 050.405.066-43 

ESTADO CIVIL: Casado PROFISSÃO: Engenheiro Civil CREA/SP N° 5062333333 

NACIONALIDADE: Brasileiro 

ENDEREÇO: Rua Treze de Maio, n° 1791 — Jardim São Carlos — CEP 13560-130. 

CIDADE: São Carlos/SP 

DADOS BANCÁRIO  

BANCO DO BRASIL 	AGÊNCIA: 3062-7 	CONTA CORRENTE: 113878-2 

São Carlos/SP, 10 de Marco de 2022, 

\r) 
Luciano  Farias de Novaes 
Representante Legal 
RG n° 11.533.301 SSP/MG 
CPF n050.405.066-43 

,C.3v\s" :ces vv2). 	de  No4  
Fo rlos ,3,3333 

.o no 	5062,  
Lu' c,P0̀159  

173-:359 . 57 /10001--3-6-1 
NOVAES ENGENHARIA 

E CONSTRUÇÕES EIRELI 
RUA  SAO  JOAQUIM, 550 

L VILA MONTEIRO (GLEBA I) 
CEP 13560-300 -  SAO  CARLOS - SP 

1698134.Q99311103419.0906 

admahoVae&eriabr I tórnOttialancivaes:erisbr 
.engenharicenovaes:enpr I Rucr.Sdb Jooquim, 550 

Sao Carlos/SP I www.novaes.eng.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

